

Biuletyn przyrodniczy „Matecznik Białowieski” (03/2015) już dostępny.

Puszcza Białowieska to jedyna taka puszcza w Europie – jeden z obiektów wpisanych na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Puszczańskie zagajniki skrywają wiele tajemnic – kilka sekretów z życia białowieskich lokatorów odkrywa redakcja Matecznika Białowieskiego. Ukazał się nowy numer biuletynu popularnonaukowego Białowieskiego Parku Narodowego, a w nim:

[DRZEWO MAGICZNE - cis \(cz. II\) \(str. 2\)](#)

[GRZYBOWE LISTY PRZEBOJÓW \(str. 5\)](#)

[MISKI, KUBKI, USZKA \(str. 8\)](#)

[SKRZYDLATY RZEŹNIK \(str. 12\)](#)

[OKRUCHY PAMIĘCI. BIAŁOWIEŻA \(CZ. I\) \(str. 15\)](#)

Puszcza Białowieska jest matecznikiem nie tylko żubra. To dom całej przyrody, która tu - na wschodnich rubieżach Polski - zdołała oprzeć się natarczywej cywilizacji. Jej piękno kryje się nie tylko w zachwycających krajobrazach, ale przede wszystkim w jej mieszkańcach - tych dużych i tych małych. Zapraszamy do uważnego przestudiowania lektury, zwłaszcza, że na spostrzegawczych Czytelników przygotowano 2 konkursy:

KONKURS DLA UWAŻNYCH

Wystarczy odpowiedzieć na pytania poniżej, a być może jeden z 10. kompletów wydawnictw o grzybach sfinansowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zagości w Twojej domowej bibliotece J.

1. Czy pieczarka karbolowa znajduje się na liście ulubionych grzybów Anglików?
2. Czy żagiew okółkowa jest ceniona przez francuskich grzybiarzy?
3. Czy cis ma dużą odporność na skażenia powietrza i gleby?
4. Czy łuskwiaka zmiennego trudno pomylić z hełmówką jadowitą?
5. Czy miseczki kustrzebki brunatnej wyrastają bezpośrednio na ziemi?

KONKURS DLA DOCIEKLIWYCH

Konkurs polega na podaniu nazwy przynajmniej trzech gatunków grzybów o kolczystym hymenoforze.

Wśród osób, które przyślą prawidłową odpowiedź rozlosowane zostaną trzyelementowe zestawy przyborów do pisania ufundowany przez HOOP Polska

ODPOWIEDZI należy przesać do 1 GRUDNIA 2015 na adres:

Białowieski Park Narodowy

Park Pałacowy 11

17-230 Białowieża

z dopiskiem „MATECZNIK KONKURS”

lub

e.jablonska@bpn.com.pl

w tytule e-maila proszę wpisać „matecznik konkurs”

Katarzyna Nikołąjuk